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1871. gada 10. maijā Valkā pirmo reizi latviešu valodā tika izrādīta teātra izrāde, kas būtībā ir latviešu teātra aizsākums mūsu

pilsētā. Tuvojoties šī notikuma 155. gadu jubilejai, Valkas pilsētas teātris sadarbībā ar Latvijas Pastu, izlaiduši piemiņas pastmarku.

Pastmarka ir zīme, kas apliecina par pasta pakalpojumu (vēstules, bandroles piegādi adresātam) apmaksu, vērtspapīrs.

Tradicionāli pastmarkas ir taisnstūra, kvadrāta vai trīsstūra formas apdrukātas papīra lapiņas  ar robotu malu un līmslāni uz

neapdrukātās puses, lai tās varētu uzlīmēt uz pasta sūtījuma, taču markas var būt arī romba, apļa un brīvās formas, piemēram,

valsts robežu . Arī pastmarku materiāls var mainīties, kaut visizplatītākais vēl joprojām ir papīrs.

Piemēram, pirmās Latvijas pastmarkas tika drukātas uz armijas topogrāfiskajām kartēm, bet 1920. gada drukāja pastmarkas ar

piemaksu Sarkanā Krusta labā uz padzītās padomju valdības un bermontiešu naudaszīmēm.

Latvijas Republikā pirmā pastmarka tika nodrukāta 1918. gada 17. decembrī (apritē izlaista 19. decembrī).

Valkas pilsētas teātra pastmarkas tapušas ar mākslinieces Madaras Birčas  izveidoto dizainu.  Uz pastmarkas fonā redzams

Valkas Maskavas ielas sākums Valkā (tagad - Kesk iela Valgā). Ēka  dziļumā labajā malā – Valkas Viesīgās biedrības sarīkojumu

zāle (nav saglabājusies). Foto ap 1906. gadu. Priekšplānā redzams Valsts Heraldikas komisijas apstiprinātais Valkas pilsētas

teātra ģerbonis un paskaidrojošais teksts.
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 Šai pastmarkai ir ierobežota tirāža – 20 pastmarkas.

Ideja par šādas personalizētas pastmarkas izveidi radās ar domu radīt unikālu dāvanu teātrim jubilejā.

Latvijas Pasts, nogādājot pastmarku komplektu, klāt bija pievienojis arī šādu vēlējumu: “To īpašo dzīves garšu rada mazi, bet

neaizmirstami mirkļi. Nevis formāli, bet personīgi. Tādi, pie kuriem ir piedomāts. Radot personalizētas pastmarkas, jūs esat

domājuši par to, kam tās dāvināsiet vai sūtīsiet. Un tas ir īpaši. Paldies, ka izvēlaties radīt mazus, bet neaizmirstamus mirkļus.”
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